第 53回 北信糖尿病カンファランス
－ 糖尿病治療の地域医療の推進と糖尿病の早期発見、早期治療を目指して －

謹啓

初秋の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます

この度、第53回 北信糖尿病カンファランスにつきまして下記の日程にて開催の運びとなりました

ご多忙中の折誠に恐縮とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます

謹白

記
日     時 ： 2019年  11月9日 （土）  14：30～18：00

会     場 ： ホテル信濃路 2階 『穂高』

長野市中御所岡田町131-4  TEL：026-226-5212

プログラム

【製品紹介】14:30-14:50      ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

【一般演題】14:50-16:20              座長  飯山赤十字病院  薬剤部  滝澤 康志 先生

演題１ 「 当院における糖尿病患者さんの中食調査を実施してみて 」

太田糖尿病内科クリニック  管理栄養士 髙橋 知子 先生

演題２ 「 当院における糖尿病治療薬管理の支援 」

長野赤十字病院  薬剤部  石井 和美 先生

演題３ 「 低血糖指導の見直し ～ブドウ糖携帯を目指した取り組み～ 」

南長野医療センター 篠ノ井総合病院  糖尿病看護 認定看護師 塩原 ゆり 先生

演題４ 「 クリニックで奮闘中の Prader-Willi症候群の 1例 」

                板倉内科・糖尿病クリニック  院長  板倉 慈法 先生

休憩１０分

【特別講演】16:30-18:00         座長  飯山赤十字病院  薬剤部  滝澤 康志 先生

『 糖尿病薬物療法の考え方 』

関西電力病院 薬剤部長 濱口 良彦 先生

※ 1．日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修カリキュラム申請中。

及び日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度を申請中。

※ 2．「日糖協療養指導医取得のための講習会」及び

「日本糖尿病協会 歯科医師登録医のための講習会」申請中。

※ 3．日本糖尿病療養指導士認定機構 認定更新のための研修として

＜第２群＞１単位 (申請中)

※ 4. 「東北信地域糖尿病療養指導士認定更新のための研修

単位（2単位）」が取得できます。

※ 5．当日は参加費として 500円を徴収させて頂きます。

共 催

 北信糖尿病カンファランス世話人会

 長野県薬剤師会病診部会北信支部

 長野県病院薬剤師会北信支部

 長野県看護協会長野支部

 長野県栄養士会北信支部

 長野県臨床衛生検査技師会

 北信薬剤師会

 キッセイ薬品工業株式会社

 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社